Чăваш Республики
Шупашкар хула
Администрацийě
ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика
Администрация

города Чебоксары
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

06.02.2013  № 331
О создании конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", постановлением Правительства Российской Федерации от  6 февраля 2006 г. №75 «О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом», постановлением администрации города Чебоксары от 10.08.2012 №229 «О внесении изменения в постановление администрации города Чебоксары от 13 октября 2009 №226»
П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Создать конкурсную комиссию по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (далее – конкурсная комиссия) и утвердить ее состав (приложение 1).

2. Утвердить Положение о конкурсной комиссии (приложение 2).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по вопросам ЖКХ - начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации г. Чебоксары Александрова Г.Г.

Глава администрации

города Чебоксары

    А.О. Ладыков
Приложение 1

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Чебоксары

от  06.02.2013  №  331
Состав конкурсной комиссии

 по отбору управляющей организации
для управления многоквартирным домом
Порфирьев П.Н. – заместитель начальника управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, председатель конкурсной комиссии;
Александрина А.В. – начальник финансово-экономического отдела управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, заместитель председателя конкурсной комиссии;
Григорьев Н.В. – главный специалист-эксперт сектора ЖКХ управления ЖКХ, энергетики, транспорта и связи администрации города Чебоксары, секретарь конкурсной комиссии.
Члены конкурсной комиссии:

Антонов В.М. - депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);
Владимиров Н.Н. - депутат Чебоксарского городского Собрания депутатов (по согласованию);
Епифанова О.И. – директор МБУ «Управление жилищным фондом г.Чебоксары».
_____________________________

Приложение 2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации города Чебоксары

от  06.02.2013  №  331
Положение
о конкурсной комиссии по отбору управляющей организации
для управления многоквартирным домом
1. Общие положения
1.1 Настоящим Положением определяется деятельность конкурсной комиссии по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом (далее – конкурсная комиссия).

1.2. Конкурсная комиссия создана в целях организации и проведения конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом.
1.3. Конкурсная комиссия является постоянно действующим коллегиальным органом. Срок полномочий конкурсной комиссии 2 года.
1.4. В своей деятельности конкурсная комиссия руководствуется Гражданским кодексом Российской Федерации, Жилищным кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 №75 "О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом" и настоящим Положением.

2. Основные задачи и функции конкурсной комиссии
2.1. Основной задачей деятельности конкурсной комиссии является организация и проведение конкурсов по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом с соблюдением принципов гласности, объективности оценки, единства требований и создания равных условий участия в конкурсе для юридических лиц независимо от организационно-правовой формы и индивидуальных предпринимателей.

2.2. В целях выполнения возложенных на нее задач конкурсная комиссия:

- осуществляет процедуры вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе;

- при вскрытии конвертов с заявками на участие в конкурсе требует от претендента, присутствующего на заседании конкурсной комиссии, разъяснений сведений, содержащихся в представленных им документах и в заявке на участие в конкурсе;

- рассматривает заявки на участие в конкурсе;

- оценивает заявки  на участие в конкурсе на соответствие  требованиям, установленным конкурсной документацией, а также на соответствие претендентов требованиям, установленным пунктом 15 постановления Правительства Российской Федерации от 06.02.2006 №75  "О порядке проведения органом местного самоуправления открытого конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом";

- принимает решения о признании претендента участником конкурса или об отказе в допуске претендента к участию в конкурсе;

-  осуществляет оценку и сопоставление заявок на участие в конкурсе;

- определяет победителя конкурса;

- ведет протокол вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсе, протокол рассмотрения заявок на участие в конкурсе;

- ведет протокол конкурса по отбору управляющей организации для управления многоквартирным домом;

- подписывает протоколы заседаний;

- осуществляет иные полномочия, необходимые для выполнения возложенных на конкурсную комиссию функций.

3. Права и обязанности членов конкурсной комиссии
3.1. Члены конкурсной комиссии обладают равными правами при рассмотрении вопросов, связанных с осуществлением возложенных на конкурсную комиссию функций. Члены конкурсной комиссии вправе:
- участвовать в подготовке заседаний конкурсной комиссии;

- предварительно, до заседания конкурсной комиссии, знакомиться с вопросами, вносимыми на рассмотрение конкурсной комиссии;

- участвовать в обсуждении рассматриваемых конкурсной комиссией вопросов и вносить по ним предложения;

- участвовать в голосовании при принятии решений по рассматриваемым конкурсной комиссией вопросам.

3.2. Члены конкурсной комиссии обязаны:

- принимать решения самостоятельно, независимо, руководствуясь настоящим Положением и действующим законодательством;

- не разглашать информацию, касающуюся работы конкурсной комиссии, рассмотрения и оценки заявок на участие в конкурсе до момента официального опубликования протоколов.

4. Организация работы конкурсной комиссии
4.1. Руководство работой конкурсной комиссии осуществляет председатель конкурсной комиссии, а в его отсутствие – заместитель председателя конкурсной комиссии. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации города Чебоксары Чувашской Республики.

4.2. Работа конкурсной комиссии осуществляется в форме заседаний. О месте и времени очередного заседания члены конкурсной комиссии уведомляются не менее чем за два рабочих дня.

4.3. Организационно-техническую работу по подготовке, проведению заседаний и оформлению документов по результатам работы конкурсной комиссии осуществляет секретарь конкурсной комиссии.

4.4. Заседание конкурсной комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более пятидесяти процентов общего числа ее членов. Каждый член конкурсной комиссии имеет 1 голос.
Решения конкурсной комиссии принимаются простым большинством голосов членов конкурсной комиссии, принявших участие в ее заседании. При равенстве голосов решение принимается председателем конкурсной комиссии.

4.5. Решения, принимаемые конкурсной комиссией в пределах ее компетенции, являются обязательными для всех участников конкурса.

4.6. Решения конкурсной комиссии в день их принятия оформляются протоколами, которые подписывают члены конкурсной комиссии, принявшие участие в заседании.
_________________________________

030-6